RCor_tsellhdg
iona
CRP/MS Pg?cologia

Conselho Regional de Psicologia 142 Regidao-MS
CNPJ: 01.377.215/0001-99

Periodo: 01/05/2025 a 31/05/2025
Balanco Financeiro

| INGResss | DISPENDIOS

Exercicio Atual ESPECIFICACAO Exercicio Atual
Receita Orgamentaria 274.834,67 Despesa Orgamentaria 310.767,93
RECEITA REALIZADA 274.834,67 CREDITO EMPENHADO - PAGO 310.767,93
RECEITA CORRENTE 274.834,67 DESPESA CORRENTE 285.767,93
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 185.392,68 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 81.372,03
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 176.504,96 ENCARGOS PATRONAIS 16.499,52
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 140.026,71 JUROSE E ENCARGOS DA DiVIDA 5.779,44
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 36.478,25 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 182.116,94
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 8.887,72 DESPESA DE CAPITAL 25.000,00
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 7.275,93 INVESTIMENTOS
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 1.611,79 INVERSOES FINANCEIRAS 25.000,00
RECEITA PATRIMONIAL 41.807,48
REMUNERACAO DE DEP. BANCARIOS E APLICAGOES FINANCEIRAS 41.807,48
RECEITA DE SERVICOS 13.494,58
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 12.136,64
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS 1.297,56
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 60,38

TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 34.139,93
DIVIDA ATIVA 17.377,31

Pagina:1/2



CRP/MS

Periodo: 01/05/2025 a 31/05/2025

Exercicio Atual ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

INDENIZACOES E RESTITUICOES
JUROS DE MORA
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADE
JUROS DE MORA SOBRE DIVIDA ATIVA
MULTAS
MULTAS SOBRE ANUIDADES
MULTAS SOBRE DIVIDA ATIVA
MULTA ELEITORAL
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentdrios
Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:

HENDRIX
FABIANO

Assinado de forma digital
por HENDRIX FABIANO
NOGUEIRA:82528233191

NOGUEIRA:8252 pados: 2025.09.23

8233191

08:26:45 -03'00'

13.932,69
6.744,97
7.187,72
2.829,93
2.277,59

457,57

94,77

122.812,40

122.812,40
4.236.172,42

4.236.172,42

4.633.819,49

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentdrios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

295.049,22

156.547,70

138.501,52
4.028.002,34
4.028.002,34

4.633.819,49

Pagina:2/2



		2025-09-23T08:26:45-0300
	HENDRIX FABIANO NOGUEIRA:82528233191




