CRP/MS

Conselho Regional de Psicologia 14ª Região-MS

CNPJ: 01.377.215/0001-99



Período: 01/05/2025 a 31/05/2025

Balanço Financeiro

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
Receita Orçamentária	274.834,67	Despesa Orçamentária	310.767,93
RECEITA REALIZADA	274.834,67	CREDITO EMPENHADO - PAGO	310.767,93
RECEITA CORRENTE	274.834,67	DESPESA CORRENTE	285.767,93
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	185.392,68	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	81.372,03
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	176.504,96	ENCARGOS PATRONAIS	16.499,52
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	140.026,71	JUROSE E ENCARGOS DA DÍVIDA	5.779,44
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	36.478,25	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	182.116,94
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	8.887,72	DESPESA DE CAPITAL	25.000,00
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	7.275,93	INVESTIMENTOS	
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR	1.611,79	INVERSÕES FINANCEIRAS	25.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	41.807,48		
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANCÁRIOS E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	41.807,48		
RECEITA DE SERVICOS	13.494,58		
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	12.136,64		
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	1.297,56		
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	60,38		
TRANSFERENCIAS CORRENTES			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	34.139,93		
DÍVIDA ATIVA	17.377,31		

Período: 01/05/2025 a 31/05/2025

CRP/MS

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES			
JUROS DE MORA	13.932,69		
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADE	6.744,97		
JUROS DE MORA SOBRE DÍVIDA ATIVA	7.187,72		
MULTAS	2.829,93		
MULTAS SOBRE ANUIDADES	2.277,59		
MULTAS SOBRE DÍVIDA ATIVA	457,57		
MULTA ELEITORAL	94,77		
Transferências Financeiras Recebidas		Transferências Financeiras Concedidas	
Recebimentos Extraorçamentários	122.812,40	Pagamentos Extraorçamentários	295.049,22
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados		Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	156.547,70
Inscrição de Restos a Pagar Processados		Pagamentos de Restos a Pagar Processados	
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	
Outros Recebimentos Extraorçamentários	122.812,40	Outros Pagamentos Extraorçamentários	138.501,52
Saldo em espécie do Exercício Anterior	4.236.172,42	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	4.028.002,34
Caixa e Equivalente de Caixa	4.236.172,42	Caixa e Equivalente de Caixa	4.028.002,34
Depósitos. Rest. VIrs Vinculados		Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados	
Total:	4.633.819,49		4.633.819,49